
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Σιθωνίας 
Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2023.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Σαμοθράκης.

3 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-
σιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2023.

4 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. (οικ.) 227315/2497/
5-10-2022 (Β’ 5255) απόφασης του Περιφερειάρ-
χη Στερεάς Ελλάδας περί παροχής εξουσιοδότη-
σης υπογραφής στον Εκτελεστικό Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του 
Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Σπάτων-Αρτέμι-
δος για το έτος 2023 για μια υπάλληλο κλάδου ΔΕ 
Δημοσιογράφων.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπάλληλους του Αθλητικού Οργανισμού Δήμου 
Σπάτων-Αρτέμιδος για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. οικ. 123155/ 
20-10-2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης  - Ηπείρου Δυτικής Μακε-
δονίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 5528).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 132/5.10.2022 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττι-
κής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 5363).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 239442 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Σιθωνίας 

Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/99 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας”».

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α’ 235).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5858

59377



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59378 Τεύχος B’ 5858/17.11.2022

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπό στοιχεία 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης όπως και την υπ’ αρ. 34012/ 25-05-2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 435), 
αναφορικά με την ανανέωσης της θητείας του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, κα-
θώς και την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136), σύμφωνα με την οποία «Μέχρι τον διορισμό των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονιστές 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να ασκούν 
αρμοδιότητες και τα καθήκοντά τους, όπως αυτά ίσχυαν 
πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

10. Το υπ’ αρ. 22208/02-11-2022 έγγραφο του Δήμου 
Σιθωνίας, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
φορέα, για το έτος 2022, σχετικά με τις αιτιολογημένες 
ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε 
ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώ-
σεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του 
Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 22208/02-
11-1022 έγγραφο του Δήμου Σιθωνίας, ανέρχεται στο 
ποσό των 3.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 
2023 του φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 
02.10.6421.0001. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 
έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω 
πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60 ημέρες

2. ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 * 60 ημέρες

3. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ
5 * 60 ημέρες

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
6 * 60 ημέρες

5. ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΙΘΩΝΙΑΣ 6 * 60 ημέρες
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    (2)
Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Σαμοθράκης. 

 Με την υπ’ αρ. 140/21.10.2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σαμοθράκης Νομού Έβρου, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν.4483/2017 (Α’ 107), αυξάνεται το ωράριο εργασίας 
των κάτωθι υπαλλήλων, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, που απασχολούνται σε σχολικές μονά-
δες του Δήμου Σαμοθράκης με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης, 
χρονικής διάρκειας ίσης με το διδακτικό έτος 2022-2023, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους, 
για την αντιμετώπιση των λειτουργικών αναγκών των εν λόγω σχολικών μονάδων, ως ακολούθως:

Α/Α Ονοματεπώνυμο 
Υπαλλήλου

Πατρώνυμο Αρ. αίτησης περί 
μετατροπής του 
ωραρίου εργασίας

Σχολική Μονάδα 
τοποθέτησης

 Αύξηση Ωραρίου

1 Γαρυφαλλιά 
Μουταφίδου

Χρήστος 4158/06.09.2022 Γυμνάσιο-Λύκειο 
Δήμου Σαμοθράκης

Από 4 σε 8 ώρες 
ημερησίως

2 Μαρία Καπέλα Ξενοφών 4157/06.09.2022 Γυμνάσιο-Λύκειο 
Δήμου Σαμοθράκης

Από 4 σε 8 ώρες 
ημερησίως

3 Αλεξάνδρα Απότα Μιχαήλ 4159/06.09.2022 Δημοτικό Σχολείο 
Καμαριώτισσας

Από 3 σε 8 ώρες 
ημερησίως



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59379Τεύχος B’ 5858/17.11.2022

(Αρ. βεβ. περί ύπαρξης πιστώσεων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σαμο-
θράκης: 5071/27.10.2022).

(Αρ. βεβ. Απόφασης του Τμήματος Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 239221/ 
04.11.2022). 

 Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 238968 (3)
Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-

ρεσιών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2023 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 238 και 280 

του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 74 και 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), τα άρ-
θρα 45 και 64 του ν. 4873/2021 (Α’ 133) και τις υπό στοιχεία 
42203/εγκ.27/ 13-08-2018 και 97010/εγκ.941/30.12.2021 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
(Α΄ 136), τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 
την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντο-
νιστή, την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) όμοια 
απόφαση ανανέωσης της θητείας του, και την υπ’ αρ. 

35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

4. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) 
όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

8. Την παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 (Β’ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμματείς 
Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις ώρες 
εργασίας των ΟΤΑ.

9. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ και ανα-
πληρωτών εκπαιδευτικών» (Β’ 414).

10. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την υπ’ αρ.329/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε 
24ωρη λειτουργία για όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
επίσης και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για την Υπηρεσία 
Καθαριότητας της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής του Δή-
μου Καβάλας (Τμήμα Καθαριότητας και Γραφείο Κοιμη-
τηρίων), για το έτος 2023, με υποχρέωση αποζημίωσης, 
όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
1 ΔΕ2 Εποπτών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 4
2 ΔΕ1 Διοικητικού Δημοσίου Δικαίου 2
3 ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Δημοσίου Δικαίου 7
4 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 28
5 ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 55
6 ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων Δημοσίου Δικαίου 3
7 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Νεκροταφείων Δημοσίου Δικαίου 4

Β. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου, και ειδικότερα καθιε-
ρώνουμε λειτουργία κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για τέσσερις (4) ΔΕ Σχολικούς Φύλακες, με σχέση εργασίας 
ΙΔΑΧ, της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2023, με υποχρέωση αποζημίωσης, 
όπως ο νόμος προβλέπει.

Γ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-
τουργία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Συντή-
ρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2023, 
με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59380 Τεύχος B’ 5858/17.11.2022

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΤΕ4 Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 
Μηχανικών

Δημοσίου Δικαίου 1

2 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 1

3 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 1

4 ΔΕ Τεχνίτη Αμαξωμάτων Δημοσίου Δικαίου 1

5 ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτη Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 1

6 ΔΕ Μηχανοτεχνίτη Βαρέων Οχημάτων Δημοσίου Δικαίου 1

7 ΔΕ Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 1

Δ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λειτουρ-
γία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Συντήρησης 
Οδών, Κτιρίων και Κοινοχρήστων Χώρων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 
2023, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης Δημοσίου Δικαίου 1

2 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 2

3 ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων ΙΔΑΧ 1

4 ΔΕ30 Τεχνιτών Οδοποιίας Δημοσίου Δικαίου 2

5 ΔΕ30 Τεχνιτών Ασφαλτοστρώσεων Δημοσίου Δικαίου 1

6 ΔΕ30 Ελαιοχρωματιστών Δημοσίου Δικαίου 1

7 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 1

8 ΥΕ Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης Δημοσίου Δικαίου 1

Ε. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λειτουρ-
γία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτροφω-
τισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2023, με υποχρέωση αποζημίωσης, 
όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης Δημοσίου Δικαίου 1

2 ΔΕ Ηλεκτρολόγων Δημοσίου Δικαίου 1

3 ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΙΔΑΧ 1

ΣΤ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-
τουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου Δημάρχου του 
Δήμου Καβάλας, για το έτος 2023, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ1 Διοικητικού Δημοσίου Δικαίου 1

Ζ. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-
τουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Μηχανολογικών Εγκαταστά-
σεων και Επαγγελματικών αδειών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2023, με 
υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανολόγων
Μηχανικών

Δημοσίου Δικαίου 1

Η. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε λει-
τουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Καβάλας, για το έτος 
2023, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59381Τεύχος B’ 5858/17.11.2022

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΤΕ13 Τεχνολόγων Γεωπονίας Δημοσίου Δικαίου 1

2 ΔΕ30 Τεχνιτών Υδραυλικών Δημοσίου Δικαίου 1

3 ΤΕ Λοιπών Ειδικοτήτων (Νοσηλευτών) Δημοσίου Δικαίου 1

4 ΔΕ1 Διοικητικού ΙΔΑΧ 3

5 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 1

6 ΠΕ Διοικητικού ΙΔΑΧ 1

7 ΠΕ1 Διοικητικού Δημοσίου Δικαίου 1

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικονο-
μικού έτους 2023 στους ΚΑ:

ΚΑ 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 80.000,00€.

ΚΑ 45.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσού 10.500,00€.

ΚΑ 70.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 8.000,00€.

ΚΑ 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 1.000,00€.

Κ.Α 10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 7.000,00€.

Κ.Α 15.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 2.000,00€.

Κ.Α 15.6022.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου» με το 
ποσό 1.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
I

          Αριθμ. 252338 (4)
Συμπλήρωση της υπό στοιχεία (οικ.) 227315/2497/ 
5-10-2022 (Β’ 5255) απόφασης του Περιφερειάρ-
χη Στερεάς Ελλάδας περί παροχής εξουσιοδότη-
σης υπογραφής στον Εκτελεστικό Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ.148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 
3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-8-2018 
(Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

2) Το άρθρο 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3) Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

4) Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5) Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6) Τα άρθρα 9 και 18 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

7) Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών στις 
διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

8) Την υπ’ αρ. (οικ.) 195091/2922/2-9-2019 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με την οποία 
διορίσθηκε στην θέση του μετακλητού Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ο Χρήστος 
Μούτσιος του Στεφάνου (Υ.Ο.Δ.Δ. 698).

9) Την υπ’ αρ. (οικ.) 227315/2497/5-10-2022 απόφαση μας 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, και την ανά-
γκη συμπλήρωσης της για την απλούστευση των διαδικα-
σιών και την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών (Β’ 5255).

10) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59382 Τεύχος B’ 5858/17.11.2022

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπό στοιχεία (οικ.) 227315/ 
2497/5-10-2022 (Β’ 5255) απόφασης του Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας περί παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής του στον Εκτελεστικό Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας ως εξής:

- Προσθέτουμε στην παράγραφο 1 εδάφιο θ) ως ακο-
λούθως:

«θ) Προϊσταμένους Τμημάτων και υπαλλήλους των 
Διευθύνσεων Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων».

- Προσθέτουμε στην παράγραφο 2 εδάφιο ζ) ως ακο-
λούθως:

«ζ) Προϊσταμένους Τμημάτων και υπαλλήλους των Δ/
νσεων Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου και Βιο-
μηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων».

- Προσθέτουμε παράγραφο 3, ως ακολούθως:
«3. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 

έδρας στο εξωτερικό για τους: α) Αντιπεριφερειάρχες 
και Περιφερειακούς Συμβούλους Π.Στ.Ε., β) Περιφερεια-
κό Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας Π.Στ.Ε, γ) ειδικούς 
συμβούλους, ειδικούς συνεργάτες και επιστημονικούς 
συνεργάτες του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερει-
αρχών και δ) υπαλλήλους υπηρετούντες με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 227315/2497/5-10-2022 
(Β’ 5255) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 245 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του 

Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Σπάτων-Αρτέμι-

δος για το έτος 2023 για μια υπάλληλο κλάδου 

ΔΕ Δημοσιογράφων. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» που 
αφορούν στις αρμοδιότητες του Δημάρχου (Α’ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).

5. Το άρθρο 15 του ν.  4147/2013 και την παρ.  4 
του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α΄ 114).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή για την υπάλληλο του 
Αθλητικού Οργανισμού η οποία θα τηρεί τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Δ.Σ, το οποίο συνεδριάζει και κατά 
τις απογευματινές ώρες λόγω επαγγελματικών υποχρε-
ώσεων των μελών του Δ.Σ. και να καθορίσουμε τις ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης σε 20 το μήνα όπως και ο 
Νόμος ορίζει, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2023, για μία υπάλληλο κλάδου ΔΕ Δημοσιογράφων βαθ-
μού Β, η οποία θα απασχοληθεί πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας της και κατά τις απογευματινές ώρες, 
μέχρι την συμπλήρωση είκοσι (20) ωρών μηνιαίως για 
την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες των υπηρεσιών του Α.Ο και ύστερα από σχετική 
βεβαίωση των αρμοδίων οργάνων.

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ως άνω απα-
σχόληση έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικ. έτους 
2022-2023 και θα γίνει η σχετική πίστωση στους κατω-
τέρω Κ.Α., ως ακολούθως:

α) Διοικητικών και Οικονομικών Κ.Α. 10-6012.002: 
1.500,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάτα, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΧΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 244  (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπάλληλους του Αθλητικού Οργανισμού Δήμου 

Σπάτων - Αρτέμιδος για το έτος 2023.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» που 
αφορούν στις αρμοδιότητες του Δημάρχου (Α’ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114) περί της υποχρεωτι-
κής δημοσίευσης των κανονιστικών αποφάσεων σε μια 
ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα..



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59383Τεύχος B’ 5858/17.11.2022

4. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 49 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.ΚΟ. 
του κεφ.Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α’ 176).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού 
Επικρατείας» και άλλες διατάξεις» περί δημοσίευσης των 
αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας (Α’ 98).

7. Το γεγονός ότι το προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. δεν επαρ-
κεί για να ανταπεξέλθει εντός ωραρίου στον αυξημένο 
όγκο εργασιών που απαιτούνται προκειμένου να δια-
σφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Α.Ο 
από την ίδια την αποστολή του, που είναι η εξασφάλιση 
της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν 
σε αθλητικές δραστηριότητες στους χώρους τους, η 
ανάπτυξη και υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστι-
κού αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού καθώς και 
το γεγονός ότι ετησίως πραγματοποιούνται αθλητικές 
εκδηλώσεις ώρες απογευματινές και Σαββατοκύριακα. 
Επομένως, απαιτείται υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού πέραν των ωρών της υποχρεωτικής απασχόλη-
σης για έκτακτες εποχικές και απρόβλεπτες υπηρεσιακές 
ανάγκες των υπηρεσιών κατά το έτος 2022.

8. Την από 7/11/2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση από 
1/1/2023 έως 31/12/2023, των μόνιμων (πέντε ατόμων), 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(ενός ατόμου) και ορισμένου χρόνου (οκτώ ατόμων) των 
υπαλλήλων του Αθλητικού Οργανισμού, οι οποίοι θα 
απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
τους και κατά τις απογευματινές ώρες.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέ-
ρω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των υπηρεσιών του Αθλητικού Οργανισμού και 
ύστερα από σχετική βεβαίωση των αρμοδίων οργάνων.

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υπερωριακή 
απασχόληση θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023, ως ακολούθως:

α) Διοικητικών και Οικονομικών Κ.Α. 10-6012.001: 
2.000,00 € 10-6042.001: 5.000,00 €.

β) Αθλητισμού 15-6012.001: 2.000,00 € 15-6042.001: 
2.000,00 € 15-6022.001: 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάτα, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΧΟΣ 
I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
 Στη υπ’ αρ. οικ. 123155/20-10-2022 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Ηπείρου Δυτι-
κής Μακεδονίας με θέμα «Καθορισμός ωραρίου 24ωρης 
απασχόλησης δημοτικών υπαλλήλων στο πλαίσιο λή-
ψης αναγκαίων προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων 
κατά των χιονοπτώσεων και του παγετού στον Δήμο 
Φλώρινας για το έτος 2023», η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5528), στην παράγραφο 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ διορθώνονται:

στη σελίδα 56375:
α) στο νούμερο 3, 
απο το εσφαλμένο: 
«Διεύθυνση Τεχνικών Έργων,»
στο ορθό:
«Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών,»
β) στο νούμερο 4, 
από το εσφαλμένο: 
«Διεύθυνση Προγραμματισμού»
στο ορθό: 
«Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας - 

Πολιτισμού»
και στη σελίδα 56376:
γ) στο νούμερο 7, 
από το εσφαλμένο: 
«Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας» 
στο ορθό: 
«Υπηρεσία Πολιτικής Προστασίας».

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας)

Ι

(8)  
 Στην υπ’ αρ. 132/5.10.2022 απόφαση του Περιφερεια-

κού Συμβουλίου Αττικής που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5363), στη σελίδα 55266, στην 
Α’ στήλη, στον 1ο και 2ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο:
«GR 3801408020802002002001001537»,
στο ορθό:
«GR 3801408020802002001001537». 

 (Από την Περιφέρεια Αττικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59384 Τεύχος B’ 5858/17.11.2022

*02058581711220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-17T18:21:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




